§ 8 — Si vero res delatae in provincia constitutae sint, et praeses provinciae sive sponte sua sive ex iussione comitis rerum privatarum principis in causam inquirat, nihil turbide, nihil violenter fiat, sed sumtus litis in tertiam partem eorum, qui in regia urbe solvuntur, praebentur

§ 9 — Quicumque autem deferat vel comiti rei um privatarum principis, vel scholae palatinorum, vel clarissimis fisci advocatis, vel clarissimis provinciarum praesidibus, noverit, se, sive in lite perseverans calumniari apparuerit, sive ab accusatione destiterit et latitaverit, mediocres facultates habentem et poenae pecunariae contemptorem gravissimis verbis subiectum et perpetuo relegatum in Si vero militiam habeat vel honestum aliquod officium vel idoneas facultates, et militia excidet et facultatibus, et tam in regia urbe quam in provincia habitare vetabitur

§ 10 — Hanc legem observent et comes privatarum principis et, quae ei obsequitur, schola; et qui eam transgreditur, ob violata singula eius capitula quinquaginta librarum auri mulctae subiiciatur. Quodsi in provincia horum quid neglectum fuerit, ob quemvis neglectum triginta auri librae tam a praesidibus provinciarum quam ab officiis, quae sub iis sunt, exigentur. Ne quis vero eam mulctam effugiat, ipsis etiam iniuria affectis licet deferre legis transgressorem et impune denuntiare sacratissimo Imperatori vel gloriosissimo magistro, ut ab eo edoctus Imperator ipsi magistro mulctarum exactionem committat

§ 6 — Comprendidas en general en la constitución estas disposiciones respecto á los bienes fiscales, añade después una ley especial respecto á los confiscados por delito de lesa majestad, diciendo que el denunciador de ellos no es llamado delator, sino que es admitido desde luego; y que si verdaderamente hubieren calumniado estos denunciadores, sean ellos castigados lo mismo que los demás delatores, pero que si hubieren probado sus acusaciones, no solamente se libren de la pena, sino que perciban también la octava parte de los bienes denunciados

§ 7 — Pero que los denunciados, si los bienes poseídos por ellos, ó la totalidad de su fortuna, valiesen menos de cincuenta libras de oro, den fiadores hasta la cantidad en que hubieren sido estimados; mas si excedieran de las cincuenta libras, den también ellos fiadores hasta las cincuenta libras, y por la restante cantidad presten juramento, añadiendo en esta caución juiatoria, que se habrán de presentar en juicio ellos ó sus procuradores, y que no desertarán del tribunal de los sacros bienes privados del príncipe. Pero si, desertando de él después de la caución juiatoria, hubieren sido llamados tres veces, habiendo mediado diez días entre cada citación, y se hubieren publicado contra ellos tres edictos, y ni aun así hubieren comparecido ellos mismos ó sus procuradores ó defensores, ocupe el sacratísimo erario los bienes, reservándoseles, sin embargo, su defensa á los ausentes